



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2011 года № 129-П

г.Саратов

### **О внесении изменений в областную целевую программу «Развитие образования» на 2009-2011 годы**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в областную целевую программу «Развитие образования» на 2009-2011 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



**П.Л.Ипатов**

**Изменения,  
вносимые в областную целевую программу  
«Развитие образования» на 2009-2011 годы**

1. В позиции «Объем и источники исполнения Программы» паспорта Программы:

цифры «595061,0» заменить цифрами «591261,9»;

цифры «208398,0» заменить цифрами «204598,9»;

цифры «65957,2» заменить цифрами «62158,1».

2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «595061,0», «103657,2», «208398,0», «65957,2» заменить соответственно цифрами «591261,9», «99858,1», «204598,9», «62158,1».

3. В таблице «Система мероприятий по реализации областной целевой программы «Развитие образования» на 2009-2011 годы» приложения 1 к областной целевой программе «Развитие образования» на 2009-2011 годы:

в разделе 4 «Обеспечение предоставления качественного общего образования в соответствии с социальным запросом населения»:

пункт 4.8 исключить;

в пункте 4.9:

в строке «2009-2011 годы»:

в графе четвертой цифры «29349,0» заменить цифрами «27613,3»;

в графе шестой цифры «12496,0» заменить цифрами «10760,3»;

в строке «2011 год»:

в графе четвертой цифры «5000,0» заменить цифрами «3264,3»;

в графе шестой цифры «5000,0» заменить цифрами «3264,3»;

в пункте 4.10:

графу вторую дополнить словами «, а также обеспечение сохранности, проведение диагностики технического состояния и техническое обслуживание транспортных средств, настройка глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС»;

в строке «2009-2011 годы»:

в графе четвертой цифры «112080,0» заменить цифрами «112480,0»;

в графе шестой цифры «29080,0» заменить цифрами «29480,0»;

в строке «2011 год»:

в графе четвертой цифры «20000,0» заменить цифрами «20400,0»;

графу шестую дополнить цифрами «400,0»;

в пункте 4.17:

графу девятую изложить в новой редакции:

«выявление и обобщение передового педагогического опыта:

в вопросах использования информационных технологий с награждением 30 учителей - победителей конкурса по 100 тыс. рублей;

в вопросах обучения иностранных языков с организацией стажировки в англоязычных странах 40 победителей конкурса учителей иностранного языка»;

в позиции «Всего по разделу:» цифры «441468,2», «91705,2» заменить соответственно цифрами «439732,5», «89969,5»;

в позиции «Итого по годам:»:

в строке «2011 год» цифры «51957,2», «14257,2» заменить соответственно цифрами «50221,5», «12521,5»;

в разделе 6 «Совершенствование семейных форм устройства детей, оставшихся без попечения родителей, и создание оптимальных условий для подготовки к самостоятельной жизни воспитанников учреждений интернатного типа»:

в пункте 6.4:

в графе четвертой цифры «1000,0» заменить цифрами «810,0»;

в графе шестой цифры «1000,0» заменить цифрами «810,0»;

в пункте 6.5:

в графе четвертой цифры «1000,0» заменить цифрами «920,0»;

в графе шестой цифры «1000,0» заменить цифрами «920,0»;

в пункте 6.6:

в графе четвертой цифры «1000,0» заменить цифрами «800,0»;

в графе шестой цифры «1000,0» заменить цифрами «800,0»;

в пункте 6.7:

в графе четвертой цифры «6180,0» заменить цифрами «5116,6»;

в графе шестой цифры «6180,0» заменить цифрами «5116,6»;

в пункте 6.9:

в графе четвертой цифры «2000,0» заменить цифрами «1470,0»;

в графе шестой цифры «2000,0» заменить цифрами «1470,0»;

в позиции «Всего по разделу:» цифры «14100,0» заменить цифрами «12036,6»;

в позиции «Итого по годам:» цифры «14100,0» заменить цифрами «12036,6»;

в позиции «Всего по Программе:»:

в строке «2009-2011 годы» цифры «595061,0», «208398,0» заменить соответственно цифрами «591261,9», «204598,9»;

в строке «2011 год» цифры «103657,2», «65957,2» заменить соответственно цифрами «99858,1», «62158,1».

---